
1/3

kuryr 2. března 2023

NATO bude simulovat válku s Ruskem: Francie zahájila
bezprecedentní manévry

infokuryr.cz/n/2023/03/02/nato-bude-simulovat-valku-s-ruskem-francie-zahajila-bezprecedentni-manevry

Francie pořádá své dosud největší vojenské cvičení, operaci, které se

účastní 12 000 vojáků, včetně spojenců z NATO. První etapa válečných

her s názvem Orion 2023 odstartovala 23. února a potrvá do 11. března.

Cvičení se koná rok po začátku konfliktu na Ukrajině,  odvysílalo 1.

března, French Radio International (RFI).

„Geopolitický kontext tato cvičení

ospravedlňuje,“  říká Yves Metaillet , velitel jednotky

nasazení francouzského generálního štábu.

Plán je ve vývoji od roku 2020 a je založen na strategickém

hodnocení obrany a národní bezpečnosti francouzského ministerstva

obrany z roku 2017, řekl.

Podle webu francouzského letectva má být Orion 2023 „tříletým

cvičebním cyklem“ zaměřeným na „operační připravenost“

zúčastněných sil.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/02/nato-bude-simulovat-valku-s-ruskem-francie-zahajila-bezprecedentni-manevry/


2/3

Během tiskové konference organizované francouzským

ministerstvem obrany dne 16. února generál Nicolas Le Nene , šéf

Společného operačního velitelství (CPOIA), uvedl, že výcviková

operace byla „bezprecedentní“ a znamenala „návrat velkého cvičení

na francouzské území.”

Podle scénáře Orion 2023 budou zúčastněné armády simulovat

konflikt mezi dvěma imaginárními zeměmi – Arnlandem a

Merkurem.

Slovy generála Neny: „Arnland (s podporou Francie a jejích

spojenců) konfrontuje svého souseda Merkura, zemi, která používá

milice a zároveň vytváří vojenskou hrozbu na hranicích.“



3/3

Sdílet:

 

 


